



COTAÇÃO DE PREÇOS DA MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

| ITEM | PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|-------------|------------------|
| 1 | ARROZ TIPO 1 CLASSE POLIDO PCT 1kg 1ª QUALIDADE | UND | 2.180 | R\$ 7,29 | R\$ 15.892,20 |
| 2 | ARROZ TIPO 1 CLASSE POLIDO PCT 5kg DE 1ª QUALIDADE | UND | 28.200 | R\$ 26,99 | R\$ 761.118,00 |
| 3 | PCT ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 400g DE 1ª QUALIDADE | UND | 4.100 | R\$ 6,99 | R\$ 28.659,00 |
| 4 | BOLACHA ÁGUA E SAL AMANTEIGADA 400g DE 1ª QUALIDADE | UND | 30.320 | R\$ 6,99 | R\$ 211.936,80 |
| 5 | FEIJÃO TIPO CARIOCA, DE SAFRA COM NO MÁX. 12 MESES 1kg DE 1ª QUALIDADE | UND | 30.320 | R\$ 8,99 | R\$ 272.576,80 |
| 6 | MASSA TIPO PARAFUSO DE SEMOLA 500g DE 1ª QUALIDADE | UND | 6.260 | R\$ 6,30 | R\$ 39.438,00 |
| 7 | MAÇA NACIONAL TIPO FUJI 1ª QUALIDADE | KG | 2.180 | R\$ 4,99 | R\$ 10.878,20 |
| 8 | LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200g (RECOMENDADO PARA MENORES DE 2 ANOS) DE 1ª QUALIDADE | UND | 1.920 | R\$ 5,99 | R\$ 11.500,80 |
| 9 | PARINHA DE MILHO FLOCADA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO TIPO (MILHARINA) 500g DE 1ª QUALIDADE | UND | 26.260 | R\$ 2,99 | R\$ 78.517,40 |
| 10 | ÓLEO DE SOJA REFINADO - 500ml DE 1ª QUALIDADE | UND | 2.180 | R\$ 8,29 | R\$ 18.072,20 |
| 11 | FARINHA DE MILHO TIPO 1ª QUALIDADE | UND | 2.180 | R\$ 6,99 | R\$ 15.238,20 |
| TOTAL | | | | | R\$ 1.463.827,60 |

AZEVEDO & AZEVEDO, COMERCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA - ME

Av. Rio Xingu nº 1900, Alacrin
CEP: 68380-000

São Félix de Xingu - PA

Norma de Oliveira

COTAÇÃO DE PREÇOS DA MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

| ITEM | PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|-------------|------------------|
| 1 | ARROZ TIPO 1 CLASSE POLIDO PCT 1kg 1ª QUALIDADE | UND | 2.180 | R\$ 5,28 | R\$ 11.510,40 |
| 2 | ARROZ TIPO 1 CLASSE POLIDO PCT 5kg DE 1ª QUALIDADE | UND | 28.200 | R\$ 25,45 | R\$ 717.690,00 |
| 3 | PCT ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 400g DE 1ª QUALIDADE | UND | 4.100 | R\$ 4,79 | R\$ 19.639,00 |
| 4 | BOLACHA ÁGUA E SAL AMANTEIGADA 400g DE 1ª QUALIDADE | UND | 30.320 | R\$ 3,80 | R\$ 115.216,00 |
| 5 | FEIJÃO TIPO CARIOCA, DE SAFRA COM NO MÁX. 12 MESES 1kg DE 1ª QUALIDADE | UND | 30.320 | R\$ 8,66 | R\$ 262.571,20 |
| 6 | MASSA TIPO PARAFUSO DE SÊMOLA 500g DE 1ª QUALIDADE | UND | 6.260 | R\$ 2,99 | R\$ 18.717,40 |
| 7 | MACÃ NACIONAL TIPO FUJI 1ª QUALIDADE | KG | 2.180 | R\$ 7,50 | R\$ 16.350,00 |
| 8 | LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200g (RECOMENDADO PARA MENORES DE 2 ANOS) DE 1ª QUALIDADE | UND | 1.920 | R\$ 5,99 | R\$ 11.500,80 |
| 9 | FARINHA DE MILHO FLOCADA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO TIPO (MILHARINA) 500g DE 1ª QUALIDADE | UND | 26.260 | R\$ 1,75 | R\$ 45.955,00 |
| 10 | ÓLEO DE SOJA REFINADO - 900ml DE 1ª QUALIDADE | UND | 2.180 | R\$ 8,35 | R\$ 18.203,00 |
| 11 | FARINHA DE MADIOCA TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE | UND | 2.180 | R\$ 5,99 | R\$ 13.058,20 |
| TOTAL | | | | | R\$ 1.250.411,00 |

11 398.601/0001-73
 Ins. Est. 15.293.890-1
 Fone: (11) 398.601/0001-73
 A R S LINA EIRELI
 Rua José Mendonça, Nº 192 (Cidade)
 CEP: 68.560-000
 400 Araguaia - Pará

[Handwritten signature]
 01/02/2022

NOTIFICAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Compras: Prefeitura Municipal de São Félix do Rio Negro
 Comissão Municipal de Preços de Referência para Mercadorias e Serviços
 Processo nº 24070271.1/23

Termos Pesquisados

| Origem | Compras | Comprova | Valor Médio | Valor Máximo | Valor Homologado |
|----------|---------|----------|-------------|--------------|------------------|
| | | | RS 5.2600 | RS 5.2600 | RS 5.2600 |
| Comprova | | | RS 5.2600 | RS 5.2600 | RS 5.2600 |
| Comprova | | | RS 5.2600 | RS 5.2600 | RS 5.2600 |

Detalhamento de Preços

| Comprova | Comprova | Comprova | Comprova | Comprova | Comprova |
|-------------|--------------|------------------|------------|-------------------|----------|
| Valor Médio | Valor Máximo | Valor Homologado | Quantidade | Data de Licitação | Comprova |
| RS 5.2600 | RS 5.2600 | RS 5.2600 | 1000 | 01/10/2023 | Comprova |
| RS 5.2600 | RS 5.2600 | RS 5.2600 | 1000 | 01/10/2023 | Comprova |
| RS 5.2600 | RS 5.2600 | RS 5.2600 | 1000 | 01/10/2023 | Comprova |

Termos Pesquisados

| Origem | Compartil | Valor Médio | Valor Máximo | Valor Mínimo | Compartil | Data de Licitação | Quantidade | Valor Homologado |
|-----------|-----------|-------------|--------------|--------------|------------------------------------|-------------------|------------|------------------|
| Compartil | | R\$ 24.7700 | R\$ 24.7700 | R\$ 24.7700 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA | 06/10/2020 | 1000 | 24.7700 |

Detalhamento de Preços

| Compartil | Item | Descrição | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------|-------|--|------------|----------------|-------------|
| Compartil | 07020 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA | 1000 | R\$ 24.7700 | R\$ 24.7700 |
| Produto Licitado | | AMORZ BENEFICADO - AMORZ BENEFICADO, TIPO AGULHINHAS/AVANÇO, SIBORUPO PULDO, CLASSETLONSO 8 / 1 (MOL. DIÁRIAS DE TIPO 1) | 1000 | R\$ 24.7700 | R\$ 24.7700 |
| Yenecor | | TRABALHADORAS EMELI | 1000 | R\$ 24.7700 | R\$ 24.7700 |

SOLUÇÃO DE PREGOS DE RESERVA

Compras: Prefeitura Municipal de São João do Rio Preto - Maranhão
 Cota: APOICADO DE RESERVA ALIMENTOS PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO PRETO
 Processo nº 2400021/17/0

Termos Pesquisados

| Origem | Comrador | Identificador | Data de Licitação | Quantidade | Valor Homologado |
|-------------|---|---------------|-------------------|--------------|------------------|
| Compras | INST FED. EDUC. CIENC. TEC. RJ/CAMPUS PINHEIRAL | 8700 | 09/10/2008 | 5026 | 4.8000 |
| Valor Médio | | Valor Médio | | Valor Máximo | |
| R\$ 4.800 | | R\$ 4.800 | | R\$ 4.800 | |

Detalhamento de Pregos

| Comrador | Identificador | Origem | Data da Licitação | Produto Licitado | Preço Homologado | Quantidade | Marca/Fabricante |
|---|---------------|---------|-------------------|---|------------------|------------|------------------|
| INST FED. EDUC. CIENC. TEC. RJ/CAMPUS PINHEIRAL | 8700 | Compras | 09/10/2008 | ACHOCLAVADO - ACHOCLAVADO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS | 4.8000 | 5.525,00 | CAH 400,00 G |
| Tabela ACHOCLAVADO EM PO INSTALADO 4000 Tabela ACHOCLAVADO - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS | | | | | | | |
| Vendedor: J BRILHANTE COMERCIAL - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS | | | | | | | |

Termos Pesquisados

| Origem | Compartilhado | Data na Licitação | Quantidade | Valor Homologado |
|-------------|---------------|-------------------|------------|------------------|
| Origem | Compartilhado | 04/02/20 | 80 | 3.900 |
| Valor Médio | Valor Mínimo | Valor Máximo | | |
| R\$ 3.900 | R\$ 3.900 | R\$ 3.900 | | |

Detalhamento de Pregos

| Compartilhado | Identificador | Origem | Data de Licitação |
|-------------------------------|---------------|----------------------------|-------------------|
| Compartilhado | 04/02/20 | Fornas de Compras Públicas | 20/10/2020 |
| Pivotal Licitação | | Lote/Item | |
| 01/3 | | | |
| Preço Homologado - Quantidade | | | |
| 3.900 80,00 Unidade | | | |
| Manter/Atualizar | | | |

BOUQUETO DE PREÇOS DE MÉRITO

Compras: Educação Municipal de São Félix do Araguaia
 Código: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO ARAGUAIA
 Emitido em: 24/03/2021 11:18

Termos Pesquisados

| Origem | Comrador | Identificador | Data de Licitação | Quantidade | Valor Humilhado |
|---------------------------|---------------------------------------|---------------|-------------------|------------|-----------------|
| Fundo de Compras Públicas | Fundo Municipal de Assistência Social | 001/2020 | 07/10/2020 | 5000 | 7.1300 |
| Valor Médio | Valor Mediana | Valor Máximo | | | |
| R\$ 7.1300 | R\$ 7.1300 | R\$ 7.1300 | | | |

Detalhamento de Preços

| Comrador | Identificador | Origem | Data de Licitação | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
|--|---------------|---------------------------|-------------------|----------------|------------|-------------|
| Fundo Municipal de Assistência Social | 001/2020 | Fundo de Compras Públicas | 07/10/2020 | R\$ 1,4260 | 5000 | R\$ 7.1300 |
| <p>Item 1 - FRANGO TIPO CAMOISA DE SARRA COM NO MÁXIMO 12 MESES 1KG</p> <p>Preço Unitário: R\$ 1,4260</p> <p>Quantidade: 5000</p> <p>Valor Total: R\$ 7.1300</p> | | | | | | |

Preço Unitário: R\$ 1,4260
 Quantidade: 5000
 Valor Total: R\$ 7.1300

VENDEDOR

DEPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
 EIRELI
 Preço Homologado: Quantidade
 Marca/Fabricante

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE MERECIMIA

Localidade: Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia
 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERECIMIA ESCOLAR MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO ARAGUAIA
 Realizado em 24/03/2023 13:33

Termos Pesquisados

| Origem | Comprador | Identificador | Data de Licitação | Quantidade | Valor Homologado |
|--------------------------|-------------------------------------|---------------|-------------------|------------|------------------|
| Fonte de Compra: Mercado | Prefeitura Municipal de Três Garças | 2020/07 | 13/10/2020 | 1130 | 3.5000 |
| Valor Médio | Valor Máximo | Valor Mínimo | Valor Máximo | | |
| RS 3.5000 | RS 3.5000 | RS 3.0000 | RS 3.5000 | | |

Detalhamento de Preços

| Comprador | Identificador | Origem | Data de Licitação | Produto Licitado | Preço Homologado - Quantidade | Marca/Fabricante |
|-------------------------------------|---------------|---------------------------|-------------------|--|-------------------------------|------------------|
| Prefeitura Municipal de Três Garças | 2020/07 | Fonte de Compra: Públicas | 13/10/2020 | MACARRÃO DE SEMOLA TIPO MARAFUSO C/ 500G - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A PMTS | 3.5000 - 1.100,00 Pacotes | / |
| | | | | | | |

Termos Pesquisados

| Orgem | Comrador | Data de Licitação | Quantidade | Valor Homologado |
|---------------|--|-------------------|------------|------------------|
| Comrador | BASE DE ADM E APOIO SR DIVISÃO DO EXERCITO | 07/09/2020 | 12280 | 7.5000 |
| Valor Medio | RS 7.5000 | | | |
| Valor Mediana | RS 7.5000 | | | |
| Valor Maximo | RS 7.5000 | | | |

Detalhamento de Preços

| Comrador | Identificador | Orgem | Data de Licitação |
|--|---------------|-------------------------------|-------------------|
| BASE DE ADM E APOIO SR DIVISÃO DO EXERCITO | 212020 | Comrador | 07/10/2020 |
| Produto Listado | | Lotem | |
| MACÁ IN NATURA – MACÁ IN NATURA – MACÁ IN NATURA, ESPÉCIE FULL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADA COM 80 A 150 UNIDADES | | | |
| Vendor | | Preço Homologado - Quantidade | Marca/Fabricante |
| ZF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | | 7.5000 - 12.280,00 Quilograma | / |

Termos Pesquisados

| Origem | Comrador | Identificador | Data da Licitação | Quantidade | Valor Homologado |
|----------------------------|----------------------------|--------------------------------|-------------------|------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Município de Fátima do Sul | PRECISO ELÉTRONICO Nº 001/2020 | 08/08/2020 | 2340 | 5.8700 |
| Valor Médio | | Valor Médio | | | RS 5.8700 |
| RS 5.8700 | | RS 5.8700 | | | RS 5.8700 |

Detalhamento de Preços

| Comrador | Identificador | Origem | Data da Licitação | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
|----------------------------|--------------------------------|----------------------------|-------------------|----------------|------------|-------------|
| Município de Fátima do Sul | PRECISO ELÉTRONICO Nº 001/2020 | Portal de Compras Públicas | 08/08/2020 | 0,70 | 2340 | 1615,80 |
| Valor Médio | | Valor Médio | | | | RS 1615,80 |
| RS 1615,80 | | RS 1615,80 | | | | RS 1615,80 |

Termos Pesquisados

| Origem | Comedor | Descrição | Data de Licitação | Quantidade | Valor Homologado |
|--|---------|-------------------|-------------------|------------|------------------|
| Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Negro | Comedor | Frango Homologado | 13/10/2020 | 8000 | 2.6000 |
| | | Valor Máximo | | | RS 2.6000 |
| | | Valor Mínimo | | | RS 2.6000 |

Detalhamento de Pregos

| Comedor | Descrição | Data de Licitação | Quantidade | Valor Máximo |
|--|-------------------|-------------------|------------|--------------|
| Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Negro | Frango Homologado | 13/10/2020 | 8000 | RS 2.6000 |
| | Valor Máximo | | | RS 2.6000 |
| | Valor Mínimo | | | RS 2.6000 |

FRANGO LICITADO:
 Fornecedor: **FRANGO LICITADO**
 Endereço: **FRANGO LICITADO**
 Valor: **FRANGO LICITADO**
 Quantidade: **FRANGO LICITADO**
 Data de Licitação: **FRANGO LICITADO**

VENDEDOR:
 Nome: **FRANGO LICITADO**
 Quantidade: **FRANGO LICITADO**
 Valor: **FRANGO LICITADO**

Termos Pesquisados

| Origem | Comrador | Identificador | Data de Licitação | Quantidade | Valor Homologado |
|--------------------------------|----------|---------------|-------------------|------------|------------------|
| Município de Curitiba - Paraná | | 002/2020 | 04/11/2020 | 800 | R\$ 9.000 |
| | | | | | Valor Máximo |
| | | | | | R\$ 9.000 |

Detalhamento de Pregos

| Comrador | Identificador | Origem | Data de Licitação | Produto Licitado | Preço Homologado | Quantidade | Marca/Modelo |
|--------------------------------|---------------|----------------------------|-------------------|--|------------------|-----------------|--------------|
| Município de Curitiba - Paraná | 002/2020 | Portal de Compras Públicas | 04/11/2020 | Óleo de Soja Refinado, 800 MLITROS - ÓLEO DE SOJA REFINADO, ÓLEO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM BOMBA, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTES NÃO VOOLVA, CONTEÚDO DOS PRODUTOS IDENTIFICAÇÃO PRODUÇÃO, INGERIBILIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO VALORDE NÃO MENOR A 10 MESES CONTADOS A PARTIR DATA DE ENTRADA -- Registra de longo prazo para a entrega de produtos de empresas para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a Educação do Município de Curitiba do Paraná | R\$ 9.000 | 800,00 Unidades | / |

BOLETIM DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Órgão: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
 Cota: MATERIAL DE GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
 Edital nº 24032023, 12.12

Termos Pesquisados

| Origem | Compart | Identificador | Data de Licitação | Quantidade | Valor Homologado |
|-----------|--|---------------|-------------------|--------------|------------------|
| Compart | PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE | 34200 | 14/10/2020 | 20 | 5.2000 |
| Valor Máx | RS 5.3000 | Valor Média | RS 5.3000 | Valor Mínimo | RS 5.3000 |

Detalhamento de Pregos

| Compart | Identificador | Orgem | Data de Licitação | Preço Lizado | Preço Homologado | Quantidade | Marca/Fabricante |
|--|---------------|---------|-------------------|--------------|------------------|-------------------------|------------------|
| PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE | 34200 | Compart | 14/10/2020 | 0 / 14 | 5.0000 | 30,00 Embalagem 1,00 KG | MarcelFábrica |